
Sten Heinoja on üks Eesti säravamaid muusikuid, rahvusvaheliselt kõrgelt tunnustatud
pianist, kes esineb regulaarselt kammer- ja sooloartistina kõikjal maailmas. Viimaste aastate
jooksul on ta üles astunud Indias, Hiinas, Ameerika Ühendriikides, Iisraelis, Venemaal,
Jaapanis ja paljudes Euroopa riikides. Heinoja interpretatsiooni iseloomustab emotsionaalne
intelligentsus, tervikuhaare ja sügav muusika arenguvõimaluste tunnetus. Tema mäng on
läbimõeldud ja õhinast pakatav. Just siiras õhin muusikast on see, mis lummab ning kutsub
kuulama.

Heinoja esineb pidevalt nii soolo- kui ka kammermuusikuna erinevate koosseisude ja
lavapartneritega ning ta iga-aastane repertuaar on väga mitmekülgne. Tema muusikalisele
lähenemisele on omane delikaatse kõla taotlus. Oluline koht tema repertuaaris on Viini
klassikute ja 20. sajandi soolo- ja kammermuusikal. Muuhulgas on ta enda soolokavades
esitanud Mozarti, Beethoveni ja Skrjabini klaveriloomingut. Kammermuusikuna on ta ette
kandnud erinevate ajastute heliloojate teoseid, nende seas 20. sajandi prantsuse
kammermuusikat (Poulenc, Debussy jt). Viimastel aastatel on ta olulisimaks lavakaaslaseks
tšellist Marcel Johannes Kits. Heinoja kuulub ka viiuldaja Triin Ruubel-Lillebergi ja tšellist
Theodor Sinkiga klaveritriosse Hämarik. Nende kava hõlmab teoseid klassikalisest klaveritrio
repertuaarist tänapäeva uusima muusikani.

Lisaks rohkele tegevusele kammermuusika vallas musitseerib Heinoja tihti orkestrite ees,
kellest olulisimad on Eesti Riiklik Sümfooniaorkester, Kymi Sinfonietta, Tallinna
Kammerorkester, Tel Avivi ooperiorkester, Järvi Akadeemia noorteorkester, Moskva
Kammerorkester, Eesti Sinfonietta, FLSO ja Jeruusalemma Sümfooniaorkester. Dirigendid,
kelle käe all Heinoja on mänginud, on muuhulgas Olari Elts, Aldert Vermuelen, Andres
Mustonen, Alexey Izmirliev, Eimear Noon, James Feddeck, Arvo Volmer, Tõnu Kaljuste ja
paljud teised.

Heinojat on saatnud edu kodumaistel ja rahvusvahelistel konkurssidel. 2014. aastal võitis ta
VIII Eesti Pianistide konkursi (lisaks omistati Heinojale 5 eripreemiat). 2016. aastal pärjati ta
klassikalist muusikat populariseeriva telesaate Klassikatähed võitjaks, kus ta pälvis rohkelt
televaatajate tähelepanu vahetu musitseerimisrõõmu ja kõrge kõlakultuuriga. 2018. aastal sai
ta esimese koha Londonis toimunud Kendall Taylori nimelisel Beethoveni konkursil. Samal
aastal valiti Heinoja osalema mainekale konkursile Honens 2018 New Yorkis, kus ta jõudis
veerandfinaali. Niisamuti on teda saatnud edu kammermuusika konkursitel, 2020. aastal
võitis tema duo viiuldaja Roberto Ruisiga maineka Swiss Ambassador Awardi.

Heinoja tundis huvi klaverimängu vastu juba varajases lapsepõlves. Näinud emaga poe
vitriini taga klaverit, oli vaid kolmeaastane Sten kindel, et ta soovib seda pilli mängida. Nii
alustas ta klaveriõpinguid juba 4-aastaselt Tallinna Muusikakeskkoolis Maie Klesmenti
juhendamisel. Tema haridustee jätkus samas koolis Marju Rootsi klaveriklassis, teismelisena
hakkas Heinojat kaasjuhendama Eesti Muusika-ja Teatriakadeemia professor Ivari Ilja, kelle
klassis omandas Sten 2015. aastal bakalaureusekraadi cum laude. Heinoja õpingud jätkusid
Londoni Kuninglikus Muusikakolledžis magistriõppes (juhendajad professor Vanessa
Latarche ja Sofya Gulyak), mille läbimiseks omistati talle täisstipendium. 2017. aastal



omandas ta magistrikraadi ja 2018. aastal artistidiplomi, mõlemad cum laude. 2021. aastast
omandab Heinoja doktorikraadi Eesti Muusika- ja Teatriakadeemias, uurides Mart Saare
modernistliku klaveriloomingu põhjal kõlaloomise võimalusi klaveril.


